habent Phranza, c. 4: Pachymerius, p. 98. ALL.

(77) Ἐνθα παρὰ τοῦ πατριάρχου, Acropolita plurima in hoc negotio silentio prætermittit, ne invidiam suo conslet Palæologo. Ea tamen ex aliis subministrantur, Gregora, p. 78. Nec diversa sunt quæ scribit Phranza.

(78) Ὁ Καρυανίτης Pachymerius, p. 63. Reliquos, si sibi adversari poterant vel suis conatibus impedimento esse, ut de medio tulerit, habeto tibi ex Pachymere, p. 80. ALL.

Romanam militiam gubernabat, ne quid novi attentaret, in carcerem a Michaele imperator intruditur. Ille fuga sese surripiens ad Persas comeat, sed a quibusdam Turcomanis interceptus rebus spoliatur et ipse de medio tollitur. E principibus etiam et magni nominis viris Joannes Angelus, munere protostrator, in Occidente ætatem agebat, non exiguæ militiæ partis præfectum. Hunc post protovestiarium imperator diligebat Theodorus, illique in honoribus aliisque omnibus plane secundas tribuebat. Eum ut ad se duceret, quosdam e familiaribus imperator miserat: sed inter eundem metu obrutus exspiravit. Hi itaque inter eos qui in dignitatibus erat et præcipui apud eum habebantur, primas sine controversia ferebant. Cæteri **171** leves hominum, nulla consideratione digni, ideoque tanquam nullius sortis homines negleximus, igitur imperator Michael antequam regio more coronaretur, fratrem germanum suum Joannem Comnenum magnum domesticum constitutum Romanis illi concreditis agminibus in occiduas partes adversus Michaelem defectorem dimittit, et illi Alexium Strategopulum, Joannem Raulum, primum protovestiarium Raulis filium, aliosque militiam doctos et cum adversario congregari, uti par est gnaros socios adjungit. Michael ipse imperator acclamatus fratrem suum germanum Joannem Comnenum Sebastocratorem fecit, et ad eum in occiduis morantem dignitatis insignia transmisit. Strategopulum Alexium magnum domesticum crevit, et alterum fratrem Constantinum, ex alia ortum matre, Caesaris munere decoratum, in Paphlagoniam mandavit, ut urbes in ea, exercitum oppidaque inviseret.

Κωνσταντῖνον ἐξ ἐτέρας ὄντα τούτῳ μητρός τῷ τοῦ Καίσαρος τετίμηκεν ἀξιώματι καὶ εἰς τὰ τῆς Παφλαγονίας ἔστειλε μέρη, τὰς ἐκεῖσε πόλεις καὶ τὸν στρατὸν ἐπισκεψόμενον καὶ τὰ φρούρια.

78. Sed cum regendi potestatem sibi asseruisset, omnes ex quacunque causa ab imperatore Theodoro custodiæ mancipatos aut quomodolibet neglectos **172** liberavit et revocavit et munificentioribus donis cohonestavit, et ut rem in pauca conferam, erga omnes dominatione splendidius usus est, et large effuseque pecunias distribuit. Tum Romanorum multitudinem, cujuscunque illa ordinis, cujuscunque generis aut instituti fuisset, multa exsultare lætitia et rebus secundis gaudere, intue-